РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.12.2015г. №675

п.г.т.Погар
О включении в перечень льготных категорий

граждан для получения места в образовательных

учреждениях  Погарского района, реализующих

образовательные  программы дошкольного образования

      В целях исполнения  решения №4 координационного совета по демографической политике Брянской области от 30.09.2015г, письма департамента   образования   и   науки   Брянской   области  от 16.11.2015 г. № 8018-04-О

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Включить с 10.12.2015 г. в перечень  льготных  категорий  граждан  для  первоочередного получения места в образовательных учреждениях Погарского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, детей,  оба родителя (законных представителей)  которых  являются  студентами  высших учебных заведений.

2.     Руководителям управления образования администрации Погарского района, муниципальных образовательных  учреждений  Погарского  района, реализующих   образовательную  программу  дошкольного  образования, привести в соответствие с данным  Постановлением  локальные нормативные акты в части приема граждан в образовательные учреждения Погарского района, реализующие  образовательную программу  дошкольного  образования.

3.     Настоящее Постановление  разместить  на официальном сайте администрации Погарского района, управления образования администрации Погарского района.

4.     Контроль за исполнением  настоящего Постановления    возложить  на начальника управления  образования администрации Погарского района Поплевко П.М.

      Врио главы  администрации

      Погарского  района                                                              Г.В.  Белашова

          Исполнил:

          Начальник УОА Погарского района

          П.М.Поплевко.

          Согласовано:

           Начальник отдела информационно – правовой

           и мобилизационной работы  О.И.Соболь.